
�

                                                  PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
                                                   CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230440

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Pregão Eletrônico n.º 9.2023-00024 -SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO, neste ato denominado 
CONTRATANTE, com sede na PA 252 S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 12.051.023/0001-04, representado pelo
(a) Sr(a). LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA,   SECRETARIA DE SAUDE, portador do CPF nº 
018.528.912-62, residente na R. CASTELO BRANCO N826.

CONTRATADO:  T B MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º 
CNPJ 26.014.457/0001-49, estabelecida na TV WE 37, CIDADE NOVA, Ananindeua-PA, CEP 67133-200, 
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por TIAGO BARATINHA DE 
MORAES, residente na Rua Dez, nø 264, Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67113-470, portador do(a) CPF 
011.771.662-67.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MALHARIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE MÃE DO RIO - PARÁ.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente 
APOSTILAMENTO ao contrato nº 20230440 cujo objetivo é a substituição de DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA da Cláusula, Décima Terceira, item 01 do contrato supracitado, 

Assim passando a vigorar da seguinte maneira:

Onde se-lê - Exercício 2023 Atividade 1702.103010002.2.035 Manutenção Saúde Bucal  , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no valor de R$ 
131.476,00.

Leia-se -  Exercício 2023 Atividade 1702.103020002.2.046 Gestão do Mac Ambulatorial hosp. teto municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no valor 
de R$ 131.476,00.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
                 

 MÃE DO RIO - PA, 31 de Agosto de 2023.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO
CNPJ(MF)  12.051.023/0001-04

 CONTRATANTE

�


		2023-08-31T15:52:50-0300
	LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA:01852891262


		2023-09-05T14:40:54-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




